

Spritzig und leicht. Sonnenschein für die Zunge.

Ohne Ecken und Kanten - Als ideale unkomplizierte Begleiter für laue und laute Sommernächte. Ob als Mitbringsel von einem schönen Urlaub oder als Durstlöscher nach einer langen Wanderung - Sie gehören einfach in jeden Rucksack und jedes Weinregal!

Voller Geheimnisse. Spannende Eigenschaften.

Sie verwandeln Gutes in Besseres. Vor allem Essen und Gespräche. Sie vertragen sich nicht mit jedem, sind aber stets gerne gesehen. Warum? Weil sie zwar rassig und herzhaft, aber auch charmant und vollmundig im Geschmack sein können.

Außergewöhnliche Weine für besondere Anlässe.

Weine aus unserer exklusiven Linie wachsen auf steinigem Schieferboden, am steilsten Steilhang und unter intensivster Sonneneinstrahlung. Sie sind ein faszinierendes Abenteuer. Hier haben wir hart in der Terrassenlage gearbeitet, mit minimalster maschineller Unterstützung. Tatkraft und Energie prägen diese vollmundigen und mineralischen Rieslingweine.



01 2022 Riesling trocken 0,75 l 5,50 €
WEINSTEIGER 7,33 €/l
Alk. 11,5% · RZ 7,9 g/l · S 6,2 g/l

Gesellt sich gerne zu Brot und Butter!

02 2021 Müller-Thurgau 0,75 l 5,50 €
halb trocken 7,33 €/l
WEINSTEIGER
Alk. 11,5% · RZ 14,0 g/l · S 6,5 g/l

Munterer Zeitvertreiber zum Einfach-So-Trinken!

09 2022 Riesling lieblich 0,75 l 6,20 €
WEINSTEIGER 8,27 €/l
Alk. 10,0% · RZ 39,0 g/l · S 6,4 g/l

Fruchtig-leicht-süffig!

03 2022 Rosé feinfruchtig 0,75 l 6,00 €
WEINSTEIGER 8,00 €/l
Alk. 10,5% · RZ 29,0 g/l · S 6,7 g/l

Klassischer Sommer- und Picknickwein!

04 2021 Dornfelder Rotwein 0,75 l 6,00 €
trocken 8,00 €/l
WEINSTEIGER
Alk. 12,0% · RZ 5,5 g/l · S 5,4 g/l

Macht es erst richtig gemütlich!

05 2021 Dornfelder Rotwein 0,75 l 6,00 €
halb trocken 8,00 €/l
WEINSTEIGER
Alk. 11,5% · RZ 13,0 g/l · S 5,4 g/l

Passt auch leicht gekühlt zur Grillsaison!

06 Traubensaft weiß 0,75 l 4,00 €

Der alkoholfreie Durstlöscher für Groß & Klein!

3 FREUNDE – 1 WEIN – Lage Ediger Feuerberg

71 2021 FEUERTAUF 6. Edition 0,75 l 9,50 €
Riesling halbtrocken 12,66 €/l **G**
Alk. 11,5% · RZ 11,5 g/l · S 7,3 g/l

Alle Weine enthalten Sulfite und stammen aus unserem Weingut, Anbaugebiet MOSEL / Deutschland.

Preisliste Winter 2023 – Nr. 02/23

S Silberne Kammerpreismünze

G Goldene Kammerpreismünze

17 2022 Spätburgunder 0,75 l 7,50 €
Blanc de Noir trocken 10,00 €/l
Alk. 12,5% · RZ 9,0 g/l · S 6,3 g/l

18 2022 Muscaris 0,75 l 7,20 €
halb trocken 9,60 €/l
Alk. 11,5% · RZ 15,0 g/l · S 6,5 g/l

19 2022 Elbling 0,75 l 6,70 €
trocken 8,93 €/l
Alk. 11,5% · RZ 7,2 g/l · S 5,5 g/l

20 2022 Weissburgunder 0,75 l 7,20 € **G**
trocken 9,60 €/l
Alk. 12,0% · RZ 7,2 g/l · S 5,5 g/l

21 2022 Chardonnay 0,75 l 7,80 € **S**
trocken 10,40 €/l

22 2022 Spätburgunder Rosé 0,75 l 6,70 € **G**
feinherb 8,93 €/l

23 2021 Spätburgunder Rotwein 0,75 l 8,00 € **G**
trocken 10,67 €/l
Alk. 12,5% · RZ 4,7 g/l · S 5,3 g/l

24 2022 Secco 0,75 l 6,70 €
SOMMERFEST 8,93 €/l
Alk. 11,5% · RZ 30,0 g/l · S 6,5 g/l

FELSENFEST-Rieslinge:

Unsere Riesling-Klassiker neu interpretiert!

40 2021 Riesling trocken 0,75 l 7,20 € **G**
FELSENFEST 9,60 €/l
Alk. 12,0% · RZ 8,6 g/l · S 7,4 g/l

41 2022 Riesling halbtrocken 0,75 l 7,20 € **S**
FELSENFEST 9,60 €/l
Alk. 11,5% · RZ 13,5 g/l · S 6,1 g/l

42 2021 Riesling Kabinett 0,75 l 7,20 € **G**
feinherb 9,60 €/l
FELSENFEST

Alk. 10,5% · RZ 22,0 g/l · S 7,4 g/l

43 2022 Riesling Spätlese süß 0,75 l 8,50 € **G**
FELSENFEST 11,33 €/l
Alk. 8,0% · RZ 60,0 g/l · S 7,3 g/l

30 2020 Ediger Elzhofberg 0,75 l 8,70 €
Riesling feinherb 11,60 €/l
Alk. 12,0% · RZ 17,6 g/l · S 5,7 g/l

31 2021 Valwiger Herrenberg 0,75 l 9,80 € **G**
Riesling trocken 13,06 €/l
Alk. 12,0% · RZ 7,0 g/l · S 6,9 g/l
auch in der Magnumflasche erhältlich! 1,5 l 30,00 €
20,00 €/l

32 2021 Cocheimer Rosenberg 0,75 l 9,50 € **S**
Riesling trocken 12,66 €/l
Alk. 13,5% · RZ 6,0 g/l · S 5,6 g/l

33 2021 ERNSTHAFT 0,75 l 9,80 € **S**
Riesling trocken 13,06 €/l
Alk. 12,5% · RZ 4,0 g/l · S 6,6 g/l

34 2020 oder 2021 Riesling 0,5 l 12,00 € **G**
Auslese edelsüß 24,00 €/l
Valwiger Herrenberg
Alk. 7,5% · RZ 115 g/l · S 7,8 g/l

35 ANNO 2022 oder 2021 0,75 l 11,00 € **G**
Riesling feinherb 14,66 €/l
Valwiger Herrenberg
Alk. 12,0% · RZ 16,0 g/l · S 6,0 g/l

auch in der Magnumflasche erhältlich! 1,5 l 32,50 €
21,67 €/l

Prickelnd & edel:

37 2021 Winzersekt 0,75 l 10,50 €
Riesling brut 14,00 €/l
Alk. 12,0% · RZ 10,0 g/l · S 6,2 g/l

38 2021 Winzersekt 0,75 l 10,50 €
Riesling trocken 14,00 €/l
Alk. 12,0% · RZ 25,0 g/l · S 6,2 g/l

Wir unterstützen Projekte an den Steillagen der Mosel:

70 2021 BREVA-Riesling 0,75 l 14,50 €
trocken 19,30 €/l
Alk. 12,5% · RZ 7,0 g/l · S 6,5 g/l

Gemeinschaftswein der Region

Mehr Infos unter: www.brevaweinundweg.de